
1

Posudek vedoucí
k bakalářské práci Orkhon Ganbolor

“Attitudes towards povery”

Ing. Inna Čábelková, Ph.D.

Ve své bakalářské práci si autorka klade za cíl prozkoumat názory veřejnosti na příčiny 

chudoby v ČR. V teoretické části práce se autorka věnuje koncepcím, které jsou zaměřené na 

vysvětlování pojetí chudoby, možných příčin chudoby, a možných hodnotových orientací, 

souvisejících s chudobou ostatních. Autorka vysvětluje existenci chudoby a hodnotové 

orientace s ní spojené na základě existujících politologických, psychologických a 

sociologických teorií. 

V empirické části práce  autorka formuluje hypotézy ohledně rozdílu v hodnotových 

orientacích co se tyče příčin chudoby ostatních ve vztahu k politickému zařazení respondenta, 

jeho náboženským přesvědčením, vnímané roli státu v životě jedince. Tyti hypotézy autorka 

testuje na datech z průzkumu „European Value Survey 2008“. Závěry svého výzkumu autorka 

shrnuje v závěrečné kapitole. 

K dobru autorce lze přičíst  následující:

 Přehledná struktura práce

 Práce má teoretickou a empirickou části

 Autorka zvládla formulaci hypotéz a  jejích testování na dostupných datech.

 Výzkum je srozumitelné popsán.

Pro další rozpracování tématu bych autorovi doporučila následující:

 Hypotézy se zdají být příliš samozřejmé, jelikož již v některých definicích pravice a 

levice je bran v potaz názor na příčiny chudoby.

 Samotné pojmy pravice a levice vyžadují větši diskusi. Je to poměrně komplexní 

politologický problém, který má tendencí se měnit s časem nebo původem 

respondenta.

 Vzít v potaz možné třetí proměnné ve statistické analýze

 Překontrolovat angličtinu rodilým mluvčím. 



2

Vzhledem k uvedeným připomínkám práci doporučuji k obhajobě. Navrhuji hodnocení 

trojkové, v případě excellentní obhajoby dvojkové.

Ing. Inna Čábelková, Ph.D.
    V Praze dne 3.8.2011




